
 

Generalforsamling i LBF og OLA  

Dirigent Poul Bundgaard  

Mødet er lovligt indvarslet  

Protokolfører Gitte Henriksen 

Formandens beretning,LBF  

Medlemskab  

Vi har igen i år ikke omdelt folder for landsbyforening og generalforsamling, men blot 

slået informationen op på oksenvad.dk, via Facebook-gruppen og på opslagstavlerne 

på OLA/i Mølby. Medlemsskabet kan tegnes ved at indsætte pengene direkte på vores 

LBF’s bankkonto eller i forbindelse med vore arrangementer på skolen, så som 

generalforsamling og Spis & Skrid. Som noget nyt åbnede vi i december 2017 op for at 

man kan betale med MobilePay, det gælder både arrangementer og medlemskab. 

Projekter i 2017  

 Støjdæmpning i gymnastiksalen. Udover støtte fra BorgerBudgettering gav både 

LBF og OLA 5.000,- til projektet. Banehuset støttede med 2.000,-  

 I samarbejde med OLA har vi i 2017 arbejdet på at få logoer til foreningerne. 

Logoerne blev fremvist i går ifm. fællesspisning og er lavet af Sara Hansen.  

 Stafet for livet blev startet op af LBF og drevet med sikker hånd af vores nyeste 

medlem, Anette Kjær. Der var 54 deltagere, som løb 377 runder svarende til 493 

km. I alt fik vi indsamlet kr 15.601. Selveste borgmester HP. Geil kiggede forbi 

vores telt og var benovet over den store opbakning fra Oksenvad. Vi siger tak for 

opbakning til såvel deltagere, de 18 sponsorer og i høj grad til Anette og Flemming, 

som virkelig drev dette frem.  

 Trykning af årshæfte fra Lokalhistorisk forening med 2.000,-  

 LBF har arbejdet på at fordele midler fra Haderslev Kommunes Borgerbudgettering. 

Via en afstemning blev midler fordelt mellem kleinbahnstien i Ørsted, udbedring af 

fælleslokalet på OLA samt Oksenvad FodboldGolf.  

 Januar 2018: Montering af støjdæmpning og spot, alle vægge er blevet malet flere 

gange og gardiner og videoboks er taget ned i fælleslokalet. Der mangler plader 

med print på.  

 Vi har ikke modtaget andre ansøgninger om støtte  

Oksenvad.dk & Facebook-gruppen Oksenvad.dk  

I 2017 er der lavet over 100 opslag på Oksenvad.dk. De er stort set alle blevet 

videredelt via facebook-gruppen Oksenvad.dk. Mange opslag i facebook-gruppen ses af 

mere end 180 mennesker – op mod 210. Nogle få af mindre, måske 70-80. Vi er blevet 

flere medlemmer på facebook-gruppen. Vokset fra 210 tilbage midt i juli 2017 til 238 

ultimo jan 2018.  

Facebook-gruppen bruges både af foreninger og private til at dele relevante opslag om 

aktiviteter mm. Der er pt. 2 administratorer og umiddelbart lader det til at fungere 

meget fint.  

 



 

Aktivitetsudvalget  

I starten af 2017 overlod jeg min post i aktivitetsudvalget til Anne Marie Work og Kjeld 

Holm. Derudover består udvalget af Niels Thekilde, Hella Carstens og Poul Bundgaard.  

Der blev i 2017 afholdt 4 Spis og Skrid arrangementer med god opbakning.  

 Marts: ca 70 deltog i Allan Hansens suppebuffet  

 Juni: ca. 70 deltagere til Spis & Hyg, hvor der osse var bål og snobrød  

 September: ca. 100 deltagere til pandekagebuffet  

 December: 100 voksne og børn til fællesspisning og juletræsfest  

Juleudgaven blev selvfølgelig afholdt sammen med ØB, som vi har gjort det de sidste 

par år – med juletræ, oplæsning af juleevangeliet og besøg af selve julemanden.  

Vi vil gerne takke kokkene for deres indsats, som jo er en vigtig del af arrangementet. 

Vi kan kun opfordre flere til at melde sig enten enkeltvis og som et hold til at lave mad. 

Det kunne f.eks. være en forening eller et hold.  

I marts afholdtes landsbyballet i en afterski-udgave. Vi havde fyldt salen med ca. 100 

deltagere som festede til over midnat. Overskuddet på ca. 8.000,- gik til OLA.  

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for et godt samarbejde med 

aktivitetsudvalget.  

Bestyrelsen 

I 2017 fik vi Anette Kjær ind i bestyrelsen, efter at vi ikke kunne finde et nyt 

bestyrelsesmedlem under generalforsamlingen. Velkommen til, Anette.  

I bestyrelsen siger vi i år tak til Kenneth Mølback for mange års tro tjeneste. Kenneth 

har lovet at han nok skal komme og hjælpe med praktisk arbejde på skolen. Det holder 

vi ham selvfølgelig op på.  

Det er vigtigt med en konstant opbakning til bestyrelsesarbejdet i de mange foreninger 

i området. Og også vigtigt at man ikke gror fast i bestyrelsen. Vi vil derfor igen i år 

lave skriftlige indstillinger til de bestyrelsesposter, der er på valg. Det skal sikre, at der 

ikke sidder nogle nye kræfter, som gerne vil ind, men som vi ikke er opmærksomme 

på.  

Tak til bestyrelsen for godt arbejde og samarbejde!  

2018  

Jeg vil også benytte lejligheden til at kigge lidt fremad mod 2018.  

Vi skal have gjort fælleslokalet færdig med de billeder, f.eks. af modtagere af 

forskønnelsespriserne.  

Vi skal have taget vore nye logo i brug.  

Stafet for Livet arrangeres igen i år af Landsbyforeningen.  

Vi har gjort en del ud af at kortlægge de positive elementer, vi har i nærområdet i form 

af vores Info-folder. Det kan gøre at folk er interesseret i at bosætte sig i 

landdistriktet. Den vil vi i 2018 gøre mere tilgængelig f.eks. for ejensomsmæglere.  



 

Aktivitetsudvalget arbejder videre med arrangementer. Vi var over 80 til suppebuffet i 

går.  

Fire Fede Feriedage har fået en ny styregruppe og arbejder på et arrangement første 

uge i juli. Årets landsbybal afholdes d. 17. marts og man kan stadig nå at tilmelde sig. 

For kun 185,- får man fuld cowboy-menu, dans til levende musik og fantastisk selskab 

– det er I som deltagere jo med til at sørge for.  

Formandens beretning, OLA 

Projekter i 2017  

 Støjdæmpning i gymnastiksalen. Udover støtte fra BorgerBudgettering gav både 

LBF og OLA 5.000,- til projektet  

 I samarbejde med OLA har vi i 2017 arbejdet på at få logoer til foreningerne. 

Logoerne blev fremvist i går ifm. Fællesspisning og er lavet af Sara Hansen.  

 Ny industri-opvaskemaskine i det nye køkken  

 Nyt LED-lys i fælleslokalet og det gamle bibliotek, betalt af Haderslev Kommune • 

Nyt LED-lys udenfor ved p-pladsen omme bag, også betalt af Haderslev Kommune  

 Nedtagning af plastic i lokalet bagved malerholdets lokale.  

 Sprøjtet mod orm i træværk på lofterne  

 En arbejdsdag i foråret, 15-20 deltagere:  

o Oprydning i kælderen – med grovfilen 

o Rengøring of vinduesvask 

o Busskur og stakit  

o Græsklipning og kanter afskåret 

o Shelters blev stillet op 

o Lillian lavede masser af sandwich  

 En arbejdsdag i efteråret, ca. 10-12 deltagere:  

o Rengøring og vinduesvask  

o ”Fældning” af træer og fjernelse af blade fra taget over gymnastiksalen 

o Fjerne blade 

o Lave bålsted 

o Oprydning i rengøringsrum 

o Knager i det nye køkken 

o Birgit lavede lækker suppe  

 Slamsuger på såvel regnvands- som spildevandledninger  

 Kobling af regnvandsledning på regnvandsafløbet.  

 Ny garderobe ved indgangen til gymnastiksalen lavet af Andreas Dahl  

 Tilgang til fjernaflæsning af forbrug, såvel gas, vand og el.  

 Samlet dokument om OLA, samarbejdspartnere og kontaktpersoner mm  

 Tømning af tagrender af Kjeld Holm og Kjeld Amdi samt af Rene Blik som også 

sørgede for at tætne og reparere hvor det var nødvendigt  

Udlejning  

I sommers overdrog Lillian Damm opgaven med at styre udlejning af lokaler til Anette 

Kjær. Anette er kommet rigtigt godt i gang, selvom hun af og til støder på nogle ord 

som ”Så’n plejer vi altså ikke at gøre” og ”Lillian gjorde altså”.  



 

Nogle af disse kommentarer skyldes nok at vi samtidig også har indført en 

lejekontrakt. Den skal ikke ses som en hindring men nærmere som en hjælp og 

afklaring. Kontrakten bruges kun til privat udlejning.  

Vi har senest gennemgået og ensrettet vore ”regler” for lån af lokaler til forening. 

Generelt betales 100 kr pr. gang – 50 kr. pr. gang for ugentlige brugere.  

Vi har en række faste lejere på OLA:  

 Mandagsklubben, hver mandag i vinterhalvåret  

 Madlavning for mænd, 6 onsdage i vinterhalvåret  

 Malerklubben under taget, torsdage hele året rundt mere eller mindre  

 Lokalhistoriske forening via Haderslev Kommune  

 OIF, badminton og Callinetics  

 Dagplejerne fra Mølby/Sommersted via Haderslev Kommune  

Desværre mistede vi Skibelund Modelflyverklub i efteråret, da de havde brug for større 

lokaler, som vi desværre ikke kunne imødekomme.  

Og en hel del løse lejere:  

 Oksenvad Whiskylaug 

 Mølby Vandværk 

 Oksenvad Tennisklub 

 Oksenvad Menighedsråd 

 Oksenvad Krolf 

 Sommersted Skole og Børnehave 

 Fire Fede Feriedage  

 Bowlingklubben  

I 2017 har vi udlejet lokaler til 14 private fester og til mere end 30 

arrangementer/møder for foreninger.  

Som forening kan man reservere lokale hos Anette, f.eks. til større arrangmenter. Er 

det blot til møde kan man også reservere lokalet. Alternativt kan man blot anvende et 

ledige lokale på skolen, f.eks. fælleslokalet, det gamle bibliotek eller lokalet ved siden 

af fælleslokalet.  

Jeg vil selvfølgelig sige tusind tak til vores udlejningsgruppe, som består af Anette, 

Birgit Pedersen og Anne Marie Work.  

Bestyrelsen  

I 2017 fik jeg overdraget formandsposten efter Kjeld Holm, som havde bestridt posten 

i en menneskealder - næsten. Der er en masse nyt at lære.  

Der er altid noget at se til på OLA. Og som bestyrelse prøver vi også at se lidt på 

tingene med andre øjne af og til.  

I år siger vi tak for samarbejdet til Kathrine, som har valgt at trække sig efter at have 

fået andet at se til med arbejde og børn i skolealderen.  

Ligesom med LBF lægger vi op til skriftlige indstillinger til bestyrelsesposterne. I skal 

ikke holde jer tilbage, hvis I vil være med at drive OLA fremad.  



 

Tak til bestyrelsen for godt arbejde og samarbejde!  

2018  

Jeg vil også benytte lejligheden til at kigge lidt fremad mod 2018.  

 Vi skal have taget vore nye logo i brug.  

 Navngivning og kortlægning af lokaler  

 Toilettet ved det nye køkken skal inddrages som grovkøkken  

 Udsugning i det nye køkken  

 Etablering af alternativ opvarming i gymnastiksalen i form af luft/luftopvarmning. 

Der laves støtteansøgning netop nu.  

 Åbning af et udendørstoilet til henholdsvis krolfspillere, shelterbrugere og brugere af 

det kommende Oksenvad FodboldGolf. Andre må selvfølgelig også bruge toilettet.  

 Etablering af lydanlæg i gymnastiksalen sammen med menighedsrådet og OIF.  

 2 arbejdsdage, 26. maj og 6. oktober. Begge dage fra kl. 9.00  

Spørgsmål/kommentarer 

Eigil Wind spørger til om der kan komme lidt nye sten på i gården?  

Regnskab, LBF  

Indtægt 124.757 kr udgift 128.160 kr. Et lille underskud på 3.403 kr. 

Kassebeholdning 11.512 kr  

Regnskab, OLA   

Indtægt 25.644 udgift 39.233,75. Underskud 13.589,75  

Underskuddet skyldes primært installation af industriopvaskemaskine i det nye køkken. 

Bankbeholdning 18.418,66  

Indkomne forslag  

Der er ikke kommet nogen  

Kontingent 

Bestyrelsen foreslår at fastholde kontingentet. 50 pr person 100 pr husstand  

Stemmetællere  

Kalle Lindahl og Eigil Wind  

Valg til LBF 

 Kenneth Mølback modtager ikke genvalg 

 Bestyrelsesmedlem: Peter Horsbøl Møller (genvalgt) 

 Bestyrelsesmedlem: Bent Todsen   

 Suppleant: Allan Hansen og Vicky Pedersen 

 Valg af revisor Eigil Wind  

 Revisor suppleant Karl Hansen  



 

Valg til OLA  

 Katrine Tranekjer modtager ikke genvalg  

 Bestyrelsesmedlem: Kjeld Amdi (genvalgt) 

 Bestyrelsesmedlem: Allan Hansen 

Forskønnelsespris   

Forskønnelses prisen uddeles til spis og skrid i Juni   

Alle medlemmern i forskønnelsesudvalget fortsætter  

Eventuelt  

Peter takker Kenneth Mølbakc og Katrine Tranekjer for deres indsats.  

Ildsjæleprisen går til Michael og Jørgen for at etablere købmanden i Sommersted.  

Jørgen orienterer om etableringen. Det har været et lærerigt projekt, men der ligger 

også mange timer i det, og der har været “sten” på vejen.  

Grethe Dahl roser foreningerne for arbejdet i lokalsamfundet  

Peter Horsbøll Møller afslutter generalforsamlingen hvorefter der er kaffe og kage. 


